

## TIIVISTELMÄ

Aktiivi-Instituutti, Helsinki

Työsuojelukonsulttikoulutus

Tekijä: Esa Ervasti

Hanketyön nimi: Lääkinnällisten hoitolaitteiden käyttökoulutus lasten teho-osastolla

Työturvallisuutta, Työhyvinvointia ja Potilasturvallisuutta systemaattisella laitekoulutuksella

Työn valmistumisaika: 12/2015 Sivumäärä 22 + liitemäärä 3

---

Hanketyön tarkoituksena oli selvittää Oulun Yliopistollisen sairaalan lasten teho-osastolla, osasto 64, lääkinnällisten hoitolaitteiden käyttökoulutukseen liittyviä käyttökoulutustekijöitä, valottaa systemaattisen laitekoulutuksen taustaa, tuoda esiin laitekoulutuksen nykytilanne ja hahmottaa lähitulevaisuuden visioita laitekoulutukseen liittyen.

Lääkinnällisten hoitolaitteiden systemaattisen käyttökoulutuksen merkityksellisyyttä työturvallisuuteen, työyhteisön ja yksilötason työhyvinvointiin ja potilasturvallisuuteen on pyritty tuomaan esiin tässä hanketyössä. Työturvallisuus, työhyvinvointi ja potilasturvallisuus ovat toisiaan tukevia osa-alueita joita ei tule erottaa toisistaan, vaan huomioida ne yhtenä kokonaisuutena toimintatapoja- ja suunnitelmia laadittaessa ja toteutettaessa. Tehosteisen hoidon lääkinnällisten hoitolaitteiden suuri määrä ja tekninen kehittyneisyys asettavat haasteita hoitohenkilöstölle. Laadukas laiteperehtyminen ja osaava laitteiden käyttö on edellytys laadukkaalle, potilasturvalliselle hoitotyölle. Tehohoidossa käytettävien lääkinnällisten hoitolaitteiden hallittavuus osaamistasona, kuormittaa hoitohenkilöstöä henkisesti, mikä voi pahimmillaan aiheuttaa työuupumusta. Lain velvoitteiden ja työntekijän henkisen jaksamisen kannalta, suunnitelmallisella työn perehdytyksellä on tärkeä merkitys myös hoitolaitteiden käyttökoulutuksen osalta.

Hanketyön tarkoituksena oli tuoda esiin systemaattisen laitekoulutuksen tarpeellisuutta, laitekoulutukseen liittyviä lain velvoitteita ja käytännön toteutuksessa ilmenneitä haasteita. Hanketyön tarkoituksena oli myös tuoda esiin laitekoulutukseen liittyvä aikalineaarinen problematiikka; koulutuksen varsin hidas edistyminen ja toteutuneisuus suhteessa koulutettavien ja laitteiden määrään. Tämän hanketyön tavoitteena on vuoden 2016 aikana saada toteutetuksi sähköinen laitekoulutusmateriaali keskeisistä lasten teho-osastolla käytössä olevista lääkinnällisistä hoitolaitteista. Sähköinen laitekoulutusmateriaali on tarkoitus olla hoitohenkilökunnan saatavilla sairaanhoitopiirin Intrassa kokonaisuudessaan vuoden 2017 alusta.

Tämän hanketyön valmistumisen jälkeen on aloitettu valmistelut osastojen 64 ja 55 laitevastaavien pitämien laitekoulutusten yhteistyön kehittämiseksi. \_\_\_\_\_